Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1076/2016
[bookmark: _GoBack]

Sugere ao Poder Executivo Municipal a colocação de Poste de Iluminação Pública, na Praça, localizada na rua da Prata com a rua do Magnésio, no bairro Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda com a colocação de Poste de Iluminação Pública, na Praça, localizada na rua da Prata com a rua do Magnésio, no bairro Mollon, em nosso município.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores do local e constatado por este vereador, através de visita “in loco”, a praça encontra-se em situação de abandono e total precariedade, necessitando da colocação de poste de Iluminação, pois na praça, há uma pista de caminhada, que não vem sendo utilizada devido a insegurança dos moradores com a falta de iluminação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12  de Fevereiro de 2.016.

                                                  FELIPE SANCHES
-Vereador / Vice Presidente-

3d7314ce-0129-4139-857f-5fd9ffcaa07b.png
PROTOCOLO 1639/2016 - 12/02/2016 17:05

image1.jpeg

image10.jpeg